1/1

平成21年6月1日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 中村洋一

コード番号      4186（東証第一部）

問 合 せ 先      広報部長  赤間 廣

 TEL. 044-435-3000

早期退職特別優遇措置の募集結果および生野工場の閉鎖に関するお知らせ

平成 21 年 5 月 12 日に公表いたしました事業構造改革として実施しております早期退職特別優

遇措置の募集結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、同じく国内製造拠点の統廃合を検討してまいりました結果、生野工場を閉鎖することを

決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1．早期退職特別優遇措置の募集結果

(1) 早期退職特別優遇措置の概要

① 対 象 者  平成21年4月1日現在において満45歳以上の当社および関係会社の社員ならび

に嘱託者・契約社員・再雇用者

② 募集期間 平成21年5月21日から同5月28日

③ 募集人数 設定しない。

④ 退 職 日 平成21年6月30日

⑤ 優遇措置 所定の退職金に特別加算金を上乗せし支給する。また、希望する社員に対して

再就職支援を行う。

(2) 早期退職特別優遇措置の募集結果

応募者数 101名

2．生野工場の閉鎖

(1) 生野工場閉鎖に伴う今後の対応

将来における事業環境の見通しならびに収益改善の可能性等を検討し、この度、平成22年3月

末を目処に、生野工場を閉鎖することを決定いたしました。

今後、同工場で製造を行っております高純度化学薬品は他製造拠点へ移管を進め、ドライフィ

ルムレジストにつきましては製造を中止いたします。また、同工場に所属している従業員につき

ましては、原則として他拠点への配置転換を行ってまいります。

(2) 生野工場の概要

① 所 在 地 兵庫県朝来市生野町真弓字道順山373-70

② 従業員数 87名（平成21年3月31日現在）

3．業績に与える影響

早期退職特別優遇措置の実施および生野工場の閉鎖に伴い発生が見込まれる費用は、その多く

を平成21年3月期において特別損失として計上しており、一部の費用につきましても平成21年5月

12日に公表いたしました平成22年3月期業績予想に織り込み済みであります。

以 上

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES

◆本件に関するお問い合わせは◆

東京応化工業株式会社 広報部
〒211-0012 川崎市中原区中丸子150番地 TEL.044-435-3000㈹ FAX.044-435-3020

http://www.tok.co.jp/